<sup>55</sup> *Libri quinque Decretalium cum glossis*, Romae, In Aedibus Populi Romani, 1582, cols. 1337s.

<sup>56</sup> IACOBI MENOCHII, *De arbitrariis iudicvm quaestionibus et cavsis*, Venetiis, Apud Franciscum de Franciscis Senensem, 1583, Liber 2, Centuria V, casvs cccxxxviii, n<sup>o</sup> 25, pág. 67.

*c. de multa*<sup>57</sup> *et similibus comprehensis*.] Deinde quia ex eo admitti non potest quod beneficium sufficiens incompatible cum alio efficiatur, ex eodem Concilio, sessione 7, c. 4, ea poena imponatur, quoniam illud manifeste procedit aduersus incompatibilia quae, *c. de multa, de praebendis*<sup>58</sup>, sunt prohibita, cuius quidem mentionem concilium facit, et contra alia admitti non debet; idque probauit late Nauarrus, consilio 34, *de praebendis*<sup>59</sup>, argumentisque fortissimis de iure respondendum esse asseruit; idemque tenuit Rota in decissione diuersorum, decissione 484, n<sup>o</sup> 4, 1 p., in nouissimis.

¶91. *Qualitas illa quod sit sufficiens ex accidenti prouenit. Unde non potest ipso iure vacationem inducere*.] Accedit quod, ut beneficium cum alio sit incompatible et ipso iure vacare dicatur, id ex ipsius beneficii natura prouenire debet, et sub certa et indubitata regula comprehendi, ut qualitatis signo exposito, quo perpetuo beneficium est notatum, ex eo simul cum alio obtineri non posse agnoscatur, ut fit in dignitatibus et curatis. At uero quod beneficium sit sufficiens non est nota perpetua, quae ex ipsius [fol. 21v] natura prouenit, sed ex possidentis qualitate, ut idemet beneficium diuersorum respectu sufficiens vel insufficiens iudicari valeat, ita ut certa regula comprehendi nequeat, cum id ex accidenti proueniat et casu, et non natura contingat; quod nequaquam iure nostro attenditur, neque in consideratione habetur: argumento lege, si quis nec causam, titulo, de rebus credit[is]<sup>60</sup>, ubi late Jasso et Alcianus, et in specie optime Nauarrus, dicto consilio 26, n<sup>o</sup> 7, *de praebendis*<sup>61</sup>.

¶92. *Simplicia quae residentiam exigant minime ipso iure vacare, multo magis neque haec*.] Praeterea, ut probauimus supra, tertio corollario, minime beneficia etiam incompatible, quod requirant residentiam, ipso iure vacant, *c. referente*<sup>62</sup>, *c. praeterea*<sup>63</sup>, *de praebendis*. Unde in his diuersum dicendum non est, cum legum correctio sit

<sup>57</sup> X, 3, 5, 28.—Friedberg I, 477s.

<sup>58</sup> X, 3, 5, 28.—Friedberg II, 477s.

<sup>59</sup> MARTINI AZPILCUETAE, *Consilia*, T. I, Lugduni, J.B. Buysson, 1594, consilio 17, pág. 160.